
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１３年１１月２８日 （木） №1836 今期第 21 号 
 

 

 

 本日の例会  

 夜間例会（会員増強クラブフォーラム） 
18：00～ 於、加太海岸「あたらし屋」 

       リーダー 竿本秀雄会員増強委員長 
 次の例会  12 月 4 日（水） 
年次総会       湯川紘司会長エレクト 
男女雇用機会均等法のポイントについて 
和歌山労働局雇用均等室 室長補佐 糸我純子様 

 先週の例会記録   11月 20 日（水） 
◇卓話 ボーイスカウトについて 日本ボーイスカ

ウト和歌山連盟   理事長 山本一郎様 
    ≪和歌山大学留学生参加Ｄａｙ♪≫ 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(11/20)  11 名 64.71% 
 先々週出席(11/6) 13 名 100% 
◇Ｓ．Ａ．Ａ． 
 中井秀行君 フィリピン台風 30 号被害、心からお

見舞い申し上げます。地区募金箱へ協力よろしく

お願い致します。乾 昌彰君 ゲスト山本様をお

招きする喜び。竿本秀雄君 利光さんＳＡＡ代行

ありがとうございました。中井秀行君 写真の御

礼  [ハッピーファミリーＢＯＸ ] 主井知子君

11/28 夫人のランチ会があります。久しぶりで嬉し

いです。参加させて頂きます。 
●News ﾛﾝ･ﾊﾞｰﾄﾝＲＩ会長より「この度の台風で甚

大な被害のあったフィリピンにおいて被災地３地

区のガバナーと最も必要な支援について検討中で

す。懸命に活動するフィリピンの朋友たちに世界

中のロータリアンの支援をお願いします。」 

＊会長報告＊           中井秀行 
本日のゲスト山本様お忙しい中ようこそお越し下

さいました。後ほどよろしくお願い申し上げます。

永年ボーイスカウト活動の要となってご活躍され

ています。その一端をお聞かせ頂ければ幸いです。

和歌山大学留学生７名の皆様ごゆっくりとお過ご

し下さい。先週長友先生から頂いた文集「和歌山

への私の提言」の中で本日ご出席のアミラさん、

趙冬駿君の作文が掲載されていましたのでコピー

を配布させて頂きます。その中で「駅前ガーデン

は癒しの場」というお話がありました。ちょうど

私たちも「ロータリー花壇」の植替え行事を終え

たところですがこの花壇がより美しく皆が憩える

場となることを願っています。11 月 24 日（日）ク

ラブ会長会議には主井Ｇ補佐と共に出席させて頂

きます。世界エイズデー2013 in 和歌山のイベント

案内が和歌山東ＲＣより参りました。当日は学園

祭で留学生の皆さんにもぜひ参加して頂きたいと

思います。本日よりロータリー財団へのご寄付（お

一人 100＄又は 200＄）をお願い致します。ロータ

リーレートは 11 月 12 月共に 1＄＝100 円です。 
＊幹事報告＊           中條剛司 
●フィリピンの台風 30 号被害は甚大で 6 つの島を

直撃し多くの方が犠牲になられました。ご冥福を

お祈りすると共に一日も早い復旧を願っていま

す。本日募金箱をご用意させて頂きましたのでご

支援よろしくお願い致します。（地区へ送金させ

て頂きます）●次週例会は 11 月 28 日（木）18：
00～於、「あたらし屋」です。利光会員どうぞよろ

しくお願い申し上げます。●中筋米山カウンセラ

ーより米山行事に参加の模様をご報告頂きます。 

 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中井秀行   幹事 中條剛司 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  乾 昌彰 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

ロータリーを 

実践し 

みんなに 

豊かな人生を 


